日 住 発 第３７号

令和５年６月１６日

                       一般社団法人 日 本 住 宅 協 会

                      会 長  常 陰   均

                              （公 印 省 略）

令和６年度版刊行書籍の販売価格及び研修会参加費の値上げについて

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の事業等につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ご高承のとおり、各種の原材料費や物流コスト等が高騰している状況下、当協会で刊行して

おります書籍につきましても、現状の価格水準を維持することが難しい状況となっております。

もとより当協会におきましても、コスト削減や生産性向上等により費用の削減に努めてまいりました

が、更なる生産コスト等の上昇が見込まれるなか、別添の価格に値上げさせていただかざるを得ない

状況となっております。

つきましては、令和６年度刊行の書籍の価格並びに同書籍をテキストとして開催しております公営

住宅整備事業担当者研修会、公営住宅管理研修会の参加費を、別紙のとおり、改定させていただ

きたく、ご案内申し上げます。

皆様には大変なご負担等をお願いすることとなり、誠に恐縮と存じますが、何とぞ諸般の事情をご

賢察のうえ、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

また、公務ご多用のところ誠に恐縮ですが、関係部署にもご周知いただきますよう、どうぞよろしく

お願い申し上げます。

                                    敬 具

令和６年度版図書価格　 (消費税込) 令和５年度版図書価格　 (消費税込)

非会員 会員 非会員 会員

公営住宅の整備 8,750 5,500 公営住宅の整備 8,450 5,300

住宅セーフティネット必携 10,900 7,700 住宅セーフティネット必携 10,550 7,400

地域住宅計画必携 8,800 6,200 地域住宅計画必携 8,550 5,950

公営住宅管理必携 11,500 8,300 公営住宅管理必携 11,150 8,050

公営住宅の管理 8,450 5,250 公営住宅の管理 8,150 5,000

特定優良賃貸住宅の管理 8,300 5,100 特定優良賃貸住宅の管理 8,100 4,950

公営住宅管理の実務Q&A 3,500 2,800 公営住宅管理の実務Q&A 3,500 2,800

「住宅」CD-ROM版セット 120,000 20,000 「住宅」CD-ROM版セット 120,000 20,000

「住宅」CD-ROM版　disc7 30,000 3,000 「住宅」CD-ROM版　disc7 30,000 3,000

「住宅」CD-ROM版　disc8 30,000 3,000 「住宅」CD-ROM版　disc8 30,000 3,000

「住宅」CD-ROM版　disc9 30,000 3,000 「住宅」CD-ROM版　disc9 30,000 3,000

※送料については変更はありません。別紙をご参照下さい。

令和６年度 令和５年度

公営住宅管理研修会 　　　(消費税込) 公営住宅管理研修会 　　　(消費税込)

参加費
公営住宅

の管理

特定優良

賃貸住宅

の管理

負担金 参加費
公営住宅

の管理

特定優良

賃貸住宅

の管理

負担金

会員 17,900 5,250 5,100 7,550 会員 17,500 5,000 4,950 7,550

非会員 26,500 8,450 8,300 9,750 非会員 26,000 8,150 8,100 9,750

公営住宅整備事業担当者研修会 　　　(消費税込) 公営住宅整備事業担当者研修会 　　　(消費税込)

参加費
公営住宅

の整備
負担金 参加費

公営住宅

の整備
負担金

会員 17,700 5,500 12,200 会員 17,500 5,300 12,200

非会員 24,300 8,750 15,550 非会員 24,000 8,450 15,550

北海道 青森県 宮城県 千葉県 愛知県 京都府 岡山県 香川県 福岡県 沖縄県

秋田県 山形県 東京都 岐阜県 滋賀県 広島県 徳島県 佐賀県

岩手県 福島県 神奈川県 三重県 奈良県 山口県 高知県 長崎県

茨城県 山梨県 富山県 和歌山県 鳥取県 愛媛県 大分県

栃木県 長野県 石川県 大阪府 島根県 熊本県

群馬県 新潟県 福井県 兵庫県 宮崎県

埼玉県 静岡県 鹿児島県

1Kgまで 520 520 520 520 520 520 520 520

2Kgまで 1,210 880 770 880 990 1,100 1,210 1,350

5Kgまで 1,480 1,150 1,040 1,150 1,260 1,370 1,480 1,630

10Kgまで 1,820 1,490 1,380 1,490 1,600 1,710 1,820 1,900

20Kgまで 2,280 1,950 1,840 1,950 2,060 2,170 2,280 2,440

30Kgまで 2,500 2,170 2,060 2,170 2,280 2,390 2,500 2,660

重量(g)

530

1,000

1,000

1,340

500

470

170

機関誌「住宅」CD-ROM　Disk NO.8

機関誌「住宅」CD-ROM　Disk NO.9

お問い合わせ

ください

機関誌「住宅」CD-ROM セット

機関誌「住宅」CD-ROM　Disk NO.7

公営住宅管理の実務Ｑ＆Ａ

2.  離島・諸島への送料は、上記料金表と異なりますので、お手数ですがお問い合わせください。

3.  30kg以上は複数個での発送になります

書籍1冊あたりの重量

書籍名

公営住宅の整備

住宅セーフティネット必携

地域住宅計画必携

公営住宅管理必携

公営住宅の管理

特定優良賃貸住宅の管理

お送り先

図書の送料一覧表 （単位:円・消費税込）

重量

1.  佐川急便(株)又は日本郵便(株)でお送りします